

# Cieszyn: Budżet Obywatelski na 2016 rok

Data publikacji: 17.07.2015 18:30

Do 24 sierpnia br. każdy mieszkaniec Cieszyna może zgłosić do Urzędu Miasta swój pomysł na inwestycje w ramach Budżetu Obywatelskiego. Do dyspozycji mieszkańców oddano 300 tys. zł.

Budżet Obywatelski inaczej nazywany budżetem partycypacyjnym w Cieszynie miał swoją premierę w zeszłym roku [Pisaliśmy: [300 tys. na co chcesz](#) i [Na co wydać 300 tysięcy](#)]. Wtedy też mieszkańcy po raz pierwszy mogli zgłaszać swoje pomysły na inwestycje, które chcieliby aby zostały zrealizowane w Gminie. Ostatecznie zgłoszono 15 projektów [Pisaliśmy: [Winda, siłownia, kącik gier?](#)]. Po weryfikacji oraz głosowaniu mieszkańców wybrano dwa zadania: Mini Strefa Sportu i Rekreacji na Osiedlu Piastowskim oraz Ogródki bez Granic na Wzgórzu Zamkowym [Pisaliśmy: [Budżet obywatelski: wyniki](#)].

Oficjalne otwarcie ogródków miało miejsce wraz z początkiem lipca br. podczas Święta Herbaty. ***W zeszłym roku, kiedy pojawił się Budżet Obywatelski pomyśleliśmy, że jest to świetna okazja by kontynuować nasz pomysł i stworzyć ogródki w 2015 roku. Zgłosiliśmy to zadanie i udało się zdobyć pieniądze. Choć w zeszłym roku mogliśmy już cieszyć się ogródkami to w tym, trzeba było stworzyć je właściwie od zera, bo jest to specyficzne zadanie. Część roślin wysiewaliśmy wiosną. Większość mebli i konstrukcji zaprojektowaliśmy i wykonaliśmy własnymi rękami. Projekt ten jest o tyle ciekawy, że jest to zadanie robione przez wiele osób i nie ma tutaj jednego lidera. Wszystko robimy wspólnie. Jest to pierwszy taki eksperyment społeczny w Cieszynie i jak na razie bardzo się sprawdza. Wszyscy czujemy się wspólnie odpowiedzialni za to miejsce i ono się rozwija*** – podkreśla Joanna Rzepka – Dziedzic z Galerii Szarej.

Czy w nowym rozdaniu na 2016 rok wśród propozycji do Budżetu Obywatelskiego znów znajdą się ogródki na Wzgórzu Zamkowym? ***Nie rozmawialiśmy jeszcze o tym. Ale myślę, że musimy wykorzystać tę szansę, bo nie wyobrażam sobie Wzgórza Zamkowego bez tej zielonej przestrzeni*** – dodaje Rzepka – Dziedzic.

Oczywiście wniosek na inwestycje w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2016 może złożyć każdy mieszkaniec Cieszyna, który uzyskał dla swojego projektu pisemne poparcie co najmniej 20 innych mieszkańców. Obok opisu zadania wymagane jest określenie szacunkowego kosztu jego realizacji. Wszelkie formularze są dostępne na stronie internetowej miasta, stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) oraz w formie papierowej w Punkcie Obsługi Klienta. Przypomnijmy, iż w ramach Budżetu Obywatelskiego można zgłaszać projekty inwestycyjne i remontowe o charakterze lokalnym i ogólnomiejskim np. budowa chodnika, placu zabaw, małej architektury, ścieżki rowerowej itd.

Wraz z początkiem lipca został ustalony ostateczny kształt zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego, który składa się z 9 osób. Odpowiednie zarządzenie w tej sprawie wydał Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura. W skład wspomnianego zespołu wchodzi: 3 pracowników Urzędu Miejskiego (Arkadiusz Skowroński, Łukasz Piszczek, Edyta Czarnecka), 3 radnych Rady Miejskiej (Czesław Banot, Grażyna Pawlita, Gabriela Staszkiwicz) oraz 3 członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego (Joanna Wowrzeczka, Krzysztof Pszczółka, Mieczysław Prawdzik).

Nabór wniosków projektowych potrwa do 24 sierpnia 2015 roku. Wnioski można składać listownie na adres Urzędu Miasta w Cieszynie bądź osobiście w Urzędzie Miejskim w Punkcie Obsługi Klienta. Głosować na projekty po ostatecznej weryfikacji będzie można od 12 do 19 października 2015 roku. Zaś lista wybranych projektów zostanie ogłoszona do 20 listopada 2015 roku.